平成 19 年 12 月 21 日
各 位
                      会 社 名 ア マ ノ 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長 春田  薫
                      （コード番号 6436 東証・大証第 1 部）
                      問合せ先 取締役常務執行役員
                           管理本部長   上野 敬三

                            （TEL. 045-439-1504）

フランスにおける時間情報システム会社買収について

 当社は、平成 19 年 12 月 20 日（現地時間）付けにて、欧州における持株会社（連結子会

社）Amano Europe Holdings N.V.を通じて、フランス・パリに本拠を置き、時間情報シス

テム事業会社 Horoquartz S.A.(以下「Horoquartz 社」)とカードシステム事業会社

Omnibadges S.A.(以下「Omnibadges 社」)の両社を傘下に持つ Horosmart S.A.(以下

「Horosmart 社」)の全株式を買収することについて Horosmart 社およびその株主と株式売

買契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．買収の理由
   当社は、欧州市場に密着した販売体制構築のため、1972 年にベルギー・ブラッセ

ルに現地法人 Amano Europe N.V.を設立し、以来、時間管理機器、パーキングシステ

ムなど時間情報に関る製品開発および販売体制の拡充を図る等、積極的なビジネス

展開を実施してまいりました。今後、欧州市場において一層の業容の拡大・発展を目

指し、競争力の強化を図るためには、就業管理システムをはじめとする時間情報に関る

ソフトウェアの開発と顧客基盤の拡大が課題でありました。

一方、今回買収予定の Horosmart 社傘下の時間情報システム事業会社 Horoquartz 社

は、フランス国内の就業管理システム市場において約 16％のシェアを占め、その顧客

数は 5,000 社を有し、また、フランス国内企業上位 40 社のうち 50％以上が同社製品を

導入する等、強固な顧客基盤を有しております。

   本件買収により、アマノは Horoquartz 社が持つ中規模・大企業向けのソフトウェア

と優良な顧客基盤をそのまま引継ぎ、アマノが持つハード・ソフト製品および欧州に

おける販売網との相乗効果により、フランス国内のみならず文化・習慣が類似する他

の欧州各国において飛躍的な市場拡大が期待されると判断するにいたりました。

http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html

２．異動する子会社（Horosmart 社）の概要

（１） 商 号：Horosmart S.A.

（２） 代表者：Hervé Courtaigne, Chairman & CEO

（３） 本社所在地：フランス Tour C.I.T, 3 rue de l’Arrivée, F-75015 Paris

（４） 設立年月日：1999 年 1 月 7日

（５） 主な事業内容：持株会社/子会社経営管理

（６） 子会社：Horoquartz S.A.(時間情報システム開発・販売会社)

        Omnibadges S.A.(カードシステム開発・販売会社)

（７） 決算期：12 月 31 日

（８） 従業員数：287 名（連結）

（９） 主な事業所：フランス国内に 12 ヶ所の販売拠点（Horoquartz 社）

（１０）資本金：16.0 百万ユーロ（2,576 百万円）（2006 年 12 月末現在）

（１１）発行済株式総数：80,517 株

（１２）大株主構成：Hervè Courtaigne(74.41%)、IDI(19.4％)

（１３）最近事業年度における業績(連結)

2006 年 12 月期 2007 年 12 月期(予想)

百万ユーロ 円貨額(百万円) 百万ユーロ 円貨額(百万円)
売上高 25.9 4,169 29.2 4,701
営業利益 2.0 322 3.1 499
＊1 ユーロ＝161 円にて換算

３．買収内容

（１） 買収株式数   80,517 株（発行済株式の全部）

（２） 買収金額    48 百万ユーロ(7,728 百万円)

４．日程

平成 19 年 12 月 20 日    株式売買契約書締結

平成 20 年 1 月中      買収完了予定

５．今後の見通し

今後の当社業績への影響につきましては、現時点では確定しておりません。
確定次第お知らせいたします。

以 上

		2007-12-21T17:00:22+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service